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
em Petrolina com a reunificação da família Coelho?

O embrião de uma aliança familiar 
para 2024

EDMAR

www.edmarlyra.com@edmarlyra
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C om apenas um se-
nador eleito em
2022, o mara-
nhense Flávio
Dino, afastado
para assumir o Mi-
nistério da Justi-

ça, o PSB definhou na Casa Alta,
perdendo força, voz e influência.

Numa ação desesperada, para
crescer a sua bancada, aceitou a fi-
liação de três novos senadores,
mas sem o menor critério, a pon-
to de filiar o senador Chico Rodri-
gues, ex-União Brasil de Roraima,
flagrado com dinheiro na cueca
numa ação da Polícia Federal no
ano passado.

Em outubro de 2020, Rodrigues,
que ocupava a função de vice-líder
do ex-presidente Jair Bolsonaro
(PL) no Senado, foi alvo de opera-
ção da PF, em Boa Vista. A inves-
tigação, sob sigilo, apurou des-
vios de recursos públicos desti-
nados ao combate à pandemia de
Covid-19 oriundos de emendas.

Foram encontrados R$ 30 mil
dentro da cueca de Rodrigues du-
rante a abordagem. Ao todo, os va-
lores descobertos na casa do se-
nador chegariam a R$ 100 mil.
Dias depois, o parlamentar infor-
mou que o dinheiro encontrado
era para pagar empregados.

Rodrigues alegou inocência, per-
deu a função de vice-líder e se
afastou por 121 dias do Senado,
pressionado pelos colegas. Ele foi
indiciado pela PF por peculato, la-
vagem de dinheiro, tentativa de
obstruir investigações e advocacia
administrativa (quando um servi-
dor público usa o cargo para de-
fender interesses pessoais).

"O indiciamento é uma das eta-
pas naturais de um inquérito. Por
isso, sigo tranquilo e à disposição
da Justiça para elucidar o que for
necessário", afirmou Rodrigues na
ocasião. A Folha tentou ouvir o se-
nador e a direção do PSB, mas
sem sucesso.

A secretária do presidente na-
cional, Carlos Siqueira, atendeu o
celular e disse que ele havia es-
quecido na sede do partido. Pelas
redes sociais, ele comemorou a fi-
liação. “O senador eleito pelo es-
tado de Roraima, @senadorchico,
assinou a ficha de filiação e se
soma a nossa bancada no Senado”.

Além do senador da cueca, Car-
los Siqueira (PSB) assinou a ficha
de filiação dos senadores Flávio
Arns (PR) e Jorge Kajuru (GO),
num ato prestigiado pelo vice-
presidente Geraldo Alckmin e os
ministros Flávio Dino (Justiça) e
Márcio França(Portos e Aeropor-
tos), assim como o líder do Go-
verno no Senado, Jacques Wagner.
Alckmin também comemorou o
crescimento da sua nova legenda.

GERALDO MAGELA/AGÊNCIA SENADO

MAGNO MARTINS
DE BRASÍLIA

D4Sign 9472283b-8384-4529-aba5-097a7e36245b - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



AFLITOS

LP216 - IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, APTO
MUITO BEM LOCALIZADO
C/78M, 2QTS, SL P/02 AMBS,
VARANDA, WC SOC, DCE,
COZ, AREA DE SERVICO,
TODO C/ ARM., 1 VG, ELEV,
R$ 290 MIL, AC. FINANC, F:
99191-9003/98696 7550

LP 396 - IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
C/120M, 3 QTS, SUITE, SL
P/02 AMB, WC SOC E DCE,
VARANDA, COZIN, TODO
C/ARM., 1VG, ELEV, SALÃO
DE FESTA, PLAY, R$ 450MIL.
AC. FINANC, MARQUE SUA
VISITA, FONES: 991919003/
986967550 

LP 246 - OPORTUNIDADE
DE UM EXCELENTE APTO
C/66M 2QTS, WC SOC, SL
P/02 AMB, COZ, VARANDA,
1 VAGA, ELEVADOR, SALÃO
DE FESTA, PISCINA, R$ 340
MIL, ACEIT. FINANC, MAR-
QUE SUA VISITA !!! F:99191-
9003/986967550 

LP216 - IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, APTO
MUITO BEM LOCALIZADO
C/78M, 2QTS, SL P/02 AMBS,
VARANDA, WC SOC, DCE,
COZ, AREA DE SERVICO,
TODO C/ ARM., 1 VG, ELEV,
R$ 290 MIL, AC. FINANC, F:
99191-9003/98696 7550

LP 396 - IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
C/120M, 3 QTS, SUITE, SL
P/02 AMB, WC SOC E DCE,
VARANDA, COZIN, TODO
C/ARM., 1VG, ELEV, SALÃO
DE FESTA, PLAY, R$ 450MIL.
AC. FINANC, MARQUE SUA
VISITA, FONES: 991919003/
986967550 

LP 246 - OPORTUNIDADE
DE UM EXCELENTE APTO
C/66M 2QTS, WC SOC, SL
P/02 AMB, COZ, VARANDA,
1 VAGA, ELEVADOR, SALÃO
DE FESTA, PISCINA, R$ 340
MIL, ACEIT. FINANC, MAR-
QUE SUA VISITA !!! F:99191-
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
NANC, FONES: 991919003/
986967550 

ROSARINHO
LP 3191 - OPORTUNIDADE
AP TO NOVO C/OTIMA LO-
CALIZACAO 83M, 3 QUAR-
TOS, VARANDA, SALA P/02
AMBS, COZ, WC S0C, WC
SERVICO, ARM., 1VG, ELEVA -
DOR, LAZER COMPLETO,
R$ 420 MIL, ACEIT. FINANC,
OU ALUGUEL R$ 1.800, 00
C/AS TAXAS, F-991919003/
986967550 
LP 492 - EXCELENTE OPO-
TUNIDADE PARA MORAR
C/126 M, 4 QUARTOS, 2 SU -
I TES, VARANDA COZ, SAL
P/02 AMB, WC SOC, DCE,
TODO C/ARM., ELEVADOR,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
PLAY, 2VGS, R$ 875 MIL, AC.
FINANC, TELS: 991919003/
986967550
LP 492 - EXCELENTE OPO-
TUNIDADE PARA MORAR
C/126M, 4 QUARTOS, 2 SU -
ITES, VARANDA COZ, SL P/
02 AMB, WC SOCIAL, DCE,
TODO C/ARM., ELEVADOR,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
PLAY, 2VGS, R$ 875 MIL, AC.
FINANC, TELS: 991919003/
986967550
LP 492 - EXCELENTE OPO-
TUNIDADE PARA MORAR
C/126 M, 4 QUARTOS, 2 SU -
I TES, VARANDA COZ, SAL
P/02 AMB, WC SOC, DCE,
TODO C/ARM., ELEVADOR,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
PLAY, 2VGS, R$ 875 MIL, AC.
FINANC, TELS: 991919003/
986967550
LP 492 - EXCELENTE OPO-
TUNIDADE PARA MORAR
C/126M, 4 QUARTOS, 2 SU -
ITES, VARANDA COZ, SL P/
02 AMB, WC SOCIAL, DCE,
TODO C/ARM., ELEVADOR,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
PLAY, 2VGS, R$ 875 MIL, AC.
FINANC, TELS: 991919003/
986967550
LP 3204 - OPORTUNIDADE
APTO C/OTIMA LOCALI -
ZACAO C/110M, 3 QTS, 2
SUITES, SALA PARA 2 AMBS,
VARANDA, COZ, WC SO-
CIAL, TODO C/ARM., 2VGS,
ELEV, R$ 300 MIL, ACEIT. FI-
NANC, F: 991919003/98696
7550

TAMARINEIRA
LP 340 - OPORTUNIDADE
APTO A 600M DO PARQUE
DA JAQUEIRA C/ 107 M, 3
QTS, 1 SUITE, SL P/ 03 AMB,
COZ, AREA DE SERVICO,
DCE, WC S0C, VARANDA,
ARM. TODOS PLANEJADOS,
1VG, ELEVADORES, LAZER
COMPLETO, AC FINANC,
R$ 332 MIL, TELS: 991919003/
986967550 

LP 340 - OPORTUNIDADE
APTO A 600 M DO PARQUE
DA JAQUEIRA C/ 107 M, 3
QTS, 1 SUITE, SAL P/03 AMB,
COZ, AREA DE SERVICO,
DCE, WC S0C, VARANDA,
ARM. TODOS PLANEJADOS,
1VG, ELEVADORES, LAZER
COMPLETO, AC. FINANC,
R$ 332MIL, TELS: 991919003/
986967550 

TORRE

LP315 - IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO 86M, 3
QTS, 1 STE, WC SOC, SL P/02
AMB, COZ, VARANDA, DCE,
2 VGS, TODO C/ARM., PIS -
CINA, SALÃO DE FESTA,
PLAY, R$ 500MIL, AC. FINANC,
F:99191-9003/98696-7550 

LP315 - IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO 86M, 3
QTS, 1 SUITE, WC SOC, SL P/
02 AMB, COZ, VARANDA,
DCE, 2 VGS, TODO C/ARM.,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
PLAY, R$ 500 MIL, ACEIT. FI-
NANC, F:99191-9003/98696-
7550 

LP315 - IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO 86M, 3
QTS, 1 STE, WC SOC, SL P/
02 AMB, COZIN, VARANDA,
DCE, 2 VGS, TODO C/ARM.,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
PLAY, R$ 500 MIL, ACEIT. FI-
NANC, F:99191-9003/98696-
7550 

LP315 - IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO 86M,
3QTS, 1 STE, WC SOC, SL
P/02 AMB, COZ, VARANDA,
DCE, 2 VGS, TODO C/ARM.,
PISCINA, SALÃO DE FESTA,
PLAY, R$ 500MIL, AC. FI-
NANC, F:99191-9003/98696-
7550 

JARDINEIRO
SEMENTEIRA NANAU VAR-
IEDADE EM PLANTAS, JAR-
ROS, AREIA ADUBADA.
MA NUTENCOES EM
JARDINS DO SEU CONDO-
MINIO E HORTAS. SOLICITE
ORCAMENTO. WHATSAPP:
(81)97333-5582/9795-9004.
SIGA NOSSO INSTAGRAM E
FACEBOOK @NANAU.
SEMENTEIRA. 
SEMENTEIRA NANAU VAR-
IEDADE EM PLANTAS, JAR-
ROS, AREIA ADUBADA.
MANUTENCOES EM JAR -
DINS DO SEU CONDO-
MINIO E HORTAS. SOLICITE
ORCAMENTO. WHATSAPP:
(81)97333-5582/9795-9004.
SIGA NOSSO INSTAGRAM
E FACEBOOK@
NANAU.SEMENTEIRA 
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E m meio às recentes
reivindicações do
Sindicato dos Mé-
dicos de Pernam-
buco (Simepe) - que
já havia sinalizado
uma possível para-

lisação dos cirurgiões no dia 8 de
março -, o superintendente geral do
Hospital de Câncer de Pernambu-
co (HCP), Sidney Neves, garantiu
que a unidade de saúde está em
funcionamento e estendeu o ce-
nário a longo prazo.

Neves, aliás, projetou um desfe-
cho positivo entre as classes. “As
nossas conversas estão sempre
abertas. Acreditamos em uma ne-
gociação e em uma boa conversa.
Tem que ser bom para os dois lados
e acreditamos que o bom senso vai
operar, em benefício do povo de
todo o Estado”, frisou com otimis-
mo.

Reconhecimento
e conquistas

Durante uma visitação às princi-
pais instalações da unidade de saú-
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